安食大创〔2020〕02号

关于举办“三只松鼠杯”2020年安徽省大学

生食品设计创新大赛的通知（第二轮）

各高等学校：

为举办好“三只松鼠杯”2020 年安徽省大学生食品设计创新大赛，

在第一轮通知的基础上，现将有关事项通知如下：

一、参赛对象和要求

1. 安徽省内外全日制在校研究生、本专科生，均可组队参赛。

2. 每个队参加决赛答辩均采取网上在线答辩，不需要到比赛现

场，人数原则上不超过 3 人，在线答辩平台为腾讯会议。

3. 各参赛学校派 1-2 名代表携带竞赛所需材料统一按时提交，并

在指定的时间和地点组织参加队伍竞赛，缺席者按自动放弃处理。

4. 所有设计和制作工作必须由参赛队员亲自完成，并保证竞赛

作品的原创性，且是第一次参加本次大赛，如发现一个作品多次参赛，

将其除名。

5. 参赛选手所提交作品如有产权纠纷自行负责。

二、竞赛内容

比赛分新产品研发、工艺设计（新技术、新工艺）、产品创意（含

包装设计、营销策划等）三个类别。各高校参加决算作品必须是近两

年内完成的作品，已获得本赛事奖项的作品不得再次参加本次大赛，

安徽省大学生食品设计创新大赛组委会

请各校报送决赛作品时认真核查，如发现有和往届大赛雷同的作品报

送，将核减下年参加决算的作品数量。入围决赛作品需提交完整的实

验报告、作品实物及实物图片（jpg格式）、答辩用 PPT（时长 5 分

钟）。

三、提交的材料和参赛作品要求

（一）参加决赛须提交的材料

除前期已发给组委会的申报书和统计表外，决赛前还需提交：

1.答辩 PPT（请按照“作品名称”格式命名），务必于 11 月 28 日

12：00 前，各校统一打包（以“学校名称”命名文件夹）发送至大赛指

定邮箱 1018897649@qq.com（请勿重复发送）。

2.研发类作品的产品研发报告、工艺设计类的设计方案、创意类

的设计图或企划书（营销创意类考核表演能力）各 6 份；作品实物、

其他需要提交和补充的材料或者实物，均于 11 月 28 日报道当天由各

校代表现场递交给会务组（芜湖市铁山宾馆）。

请按通知规定时间把以上材料交至大赛组委会，逾期按弃权处理。

如不遵守提交竞赛设计交付物相关规定，一切责任由提交作品的团队

承担且负全责。

（二）参赛作品要求

1.提交的或线上进行答辩的所有参赛作品材料及答辩 PPT 只能

保留作品名称，学校名称、指导教师姓名和作品成员姓名均不得出现。

2.各类参赛作品均以原创性为主要标准，遵守国家有关法律、行

政法规的规定，符合民族文化传统、行业规范等要求。

3.参赛作品应有一定的学术价值和应用价值，作品制作过程应体

现出食品制作的专业技能、创新性和艺术性。

4.所需物料、设备由参与互动企业提供或自行解决。鼓励利用企

业现有条件进行研发。

5.作品保密性：参赛作品对社会公开，所有权属原作者所有。

四、大赛日程安排

1. 报到时间：11 月 28 日下午 13:00-20:00

报到地点：安徽省芜湖市铁山宾馆（安徽省芜湖市镜湖区更兴路

6 号铁山宾馆）

2. 竞赛事项培训会和评委预备会：11 月 28 日 20:30

3. 大赛开幕式：11 月 29 日 08:30-09:00

开幕式：采用线下与线上相结合的方式

线下地点：安徽省芜湖市铁山宾馆（安徽省芜湖市镜湖区更兴路

6 号铁山宾馆）

4. 竞赛活动：11 月 29 日 09:20-17:30

比赛地点：安徽师范大学生命科学学院生化楼

5. 评委会：11 月 29 日 17:30-19:00

6. 颁奖典礼： 线上与线下结合方式

时间：11 月 29 日 20:00-22:15

地点：安徽师范大学赭山校区科技小礼堂

请各参赛院校于 11月 25日前将决赛回执（见附件 1）发送至指

定邮箱 1018897649@qq.com。

五、奖项设置

本次大赛按赛项三个组别（新产品研发、工艺设计、产品创意）

分别评选出一、二、三等奖，分别占参赛作品数的 10%、20%、30%，

其余参赛作品根据质量情况评出优秀奖（考虑到参加决赛的作品均是

经过初赛后上报决赛，质量均较好，优秀奖拟设定比例为占参赛作品

数的 30%）。

获得一等奖的指导教师原则上为优秀指导教师；同时评选出参赛

单位总数的 20%授予优秀组织奖，申请优秀组织奖的高校须提交初赛

工作总结，组委会根据各校初赛工作组织情况评定。

六、参赛费用

1. 本次竞赛不收取任何报名费。

2. 其他各项参赛费用（作品制作费用、参赛期间的交通住宿费

用）由各参赛队自理，敬请各参赛学校予以支持和资助。

七、大赛相关知识产权法律问题

1. 参赛作品不得违反有关法律、法规及社会道德规范。

2. 参赛者对自己的参赛作品负责；参赛作品不得违反知识产权；

参赛作品涉及的使用其他素材等资料应注明出处和来源，相应的版权

问题由参赛者自己负责；提交作品的团队学生必须拥有参赛作品及其

所有素材的所有权或使用权，不得剽窃、抄袭他人作品，一经发现上

述行为立即取消其参赛、获奖资格，由此发生的法律纠纷由提交作品

的团队学生承担全责任。

3. 参赛作品的著作权归该参赛队所有，参赛学校拥有在学校教

学中无偿使用的权利。

4. 大赛尊重作者的知识产权，决赛作品知识产权归原作者所有，

在技术转让过程中赞助单位具有优先权。

“三只松鼠杯”2020 年安徽省大学生

食品设计创新大赛决赛回执

参赛学校

教师代表1 姓名  电话

教师代表2 姓名  电话

1
作品

名称

团队负责

人电话

2
作品

名称

团队负责

人电话

3
作品

名称

团队负责

人电话

4
作品

名称

团队负责

人电话

5
作品

名称

团队负责

人电话

6
作品

名称

团队负责

人电话

7
作品

名称

团队负责

人电话

8
作品

名称

团队负责

人电话

备注：教师代表、各个参赛作品团队负责人电话务必填写准确，便于答辩和颁奖期间联系。

	2020安徽省大学生食品设计创新大赛的通知(第二轮2020-11-23
	图像